ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT
V/v tuyên truyền thông điệp đảm bảo

an toàn thực phẩm cho học sinh tiểu học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 01 năm 2024

                                Kính gửi:
                                         - Hiệu trưởng các trường tiểu học;

      - Hiệu trưởng các trường THPT có nhiều cấp học.

Thực hiện Công văn số 7725/SGDĐT-CTTT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền thông điệp đảm bảo an toàn thực phẩm
cho học sinh tiểu học;

Nhằm mục tiêu tăng cường hiệu quả công tác truyền thông cho đối tượng các
em học sinh tiểu học trên địa bàn Thành phố, góp phần xây dựng ý thức về đảm bảo
an toàn thực phẩm cho các em từ khi còn ngồi trên ghế nhà trường; Ban Quản lý An
toàn thực phẩm Thành phố đã thực hiện sản phẩm truyền thông “Video Mini game
chủ đề An toàn thực phẩm” với nội dung gồm các khái niệm cơ bản và hướng dẫn
thực hành đảm bảo an toàn thực phẩm; hình thức thể hiện dưới dạng video có sử
dụng hiệu ứng động, các hình ảnh hoạt hình, dễ nhìn, dễ nghe giúp các em học sinh
dễ học, dễ nhớ và thực hành thường xuyên các nguyên tắc đảm bảo an toàn trong
việc lựa chọn và sử dụng thực phẩm an toàn vì sức khỏe của chính các em, Phòng
Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai truyền thông “Video
Mini game chủ đề An toàn thực phẩm” đến các em học sinh tiểu học đang theo
học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn.

Sản phẩm truyền thông tải tại đường dẫn: https://bit.ly/minigameATTTP2023
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

   - Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T16:36:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Liên Phương<ntlphuong.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:59:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Oanh<lethioanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T17:07:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T17:07:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T17:07:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!